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JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de agosto de dos mil veintiuno (2021) 
 

         Como quiera que el trámite de notificación aportado, se ajusta a las 
disposiciones de que trata el artículo 292 del C.G.P., se tiene por 

notificadas por aviso a las ejecutadas Blanca Cecilia Diez de Bonilla y María 

Eugenia Bonilla Diez, quienes dentro del término de traslado guardaron 
silencio. 

 
          Así las cosas, es del caso ordenar la continuación del presente juicio 
ejecutivo al tenor de lo dispuesto en el artículo 440 ibídem. Máxime se 

reúnen los requisitos de los artículos 422 y 430 del C.G.P., y no se observa 
vicio que puede generar nulidad de lo actuado. 

 
           En consecuencia, se Resuelve: 
 

1° Téngase por notificada por notificadas por aviso a las ejecutadas 
Blanca Cecilia Diez de Bonilla y María Eugenia Bonilla Diez, quienes dentro 

del término de traslado guardo silencio. 
 
2° Seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de las 

obligaciones determinadas en el mandamiento de pago. 
 
3° Ordenar el avalúo y remate de los bienes previamente embargados 

y secuestrados, y de los que con posterioridad se embarguen y secuestren. 
 

4° Practicar la liquidación del crédito en los términos del artículo 
446 del C.G.P. 

 

         5° Condenar en costas a la parte demandada. Inclúyanse como 
agencias en derecho la suma de $1.375.000. Liquídense. 

 

Notifíquese,  

 
HERNÁN ANDRÉS GONZALEZ BUITRAGO 

JUEZ 

 

 

 

 

Firmado Por: 

JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE 

BOGOTÁ 

Hoy 25 de agosto de 2021 se notifica a las partes el 

proveído anterior por anotación en el Estado No. 65 

___________________________________ 

CLAUDIA YULIANA RUIZ SEGURA 

Secretaria 
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SEÑOR 
 
JUEZ 33° CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 
E.                           S.                                D. 
 
 
REFERENCIA    : N° 2021/208 
PROCESO         : EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA  
DEMANDANTE  : BANCO DE BOGOTA S.A 
DEMANDADO    : MARIA EUGENIA BONILLA DIEZ  
                              BLANCA CECILIA DIEZ DE BONILLA 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en (02) folios. 
 
 
 
 
 
Del señor juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALLE  84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 

mailto:info@abogadosconsultoresbya.com


Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

319,559.00 0.00 0.00 319,559.00

1 0.00% 0.00% 319,559.00 0.00 0.00 319,559.00

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 319,559.00 14 3,043.96 3,043.96 322,602.96

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 322,627.00 642,186.00 30 13,144.60 16,188.56 658,374.56

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 325,724.00 967,910.00 30 19,562.84 35,751.40 1,003,661.40

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 328,851.00 1,296,761.00 30 25,879.43 61,630.83 1,358,391.83

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 332,008.00 1,628,769.00 30 31,881.50 93,512.33 1,722,281.33

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 335,195.00 1,963,964.00 30 38,164.69 131,677.02 2,095,641.02

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 26,442,863.00 28,406,827.00 30 558,328.94 690,005.96 29,096,832.96

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 28,406,827.00 30 554,695.57 1,244,701.53 29,651,528.53

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 28,406,827.00 30 551,727.78 1,796,429.31 30,203,256.31

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 28,406,827.00 30 549,140.21 2,345,569.52 30,752,396.52

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 28,406,827.00 30 548,948.43 2,894,517.95 31,301,344.95

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 28,406,827.00 30 547,989.36 3,442,507.31 31,849,334.31

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 28,406,827.00 30 549,715.44 3,992,222.75 32,399,049.75

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 28,406,827.00 30 548,373.03 4,540,595.78 32,947,422.78

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 28,406,827.00 30 545,110.03 5,085,705.81 33,492,532.81

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 28,406,827.00 30 550,673.89 5,636,379.70 34,043,206.70

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 28,406,827.00 30 556,034.76 6,192,414.46 34,599,241.46

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 28,406,827.00 30 561,766.47 6,754,180.93 35,161,007.93

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 28,406,827.00 30 580,024.55 7,334,205.48 35,741,032.48

01-mar-22 11-mar-22 18.47% 2.06% 0.17% 28,406,827.00 11 17,704.07 7,351,909.55 35,758,736.55

Total Intereses 565 7,351,909.55 -                   7,351,909.55 35,758,736.55

Capital 319,559.00

7,351,909.55

1,552,894.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $9,224,362.55

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà D,C. 11 Marzo 2022

26623247

459686526

BLANCA CECILIA DIEZ DE BONILLA

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 26623247

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 15,556,376.00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
15,556,376.00 0.00 15,556,376.00

15,556,376.00 0.00 15,556,376.00

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 15,556,376.00 13 132,494.53     132,494.53 15,688,870.53

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 15,556,376.00 30 303,766.87     436,261.39 15,992,637.39

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 15,556,376.00 30 302,141.62     738,403.02 16,294,779.02

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 15,556,376.00 30 300,724.59     1,039,127.61 16,595,503.61

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 15,556,376.00 30 300,619.57     1,339,747.19 16,896,123.19

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 15,556,376.00 30 300,094.36     1,639,841.54 17,196,217.54

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 15,556,376.00 30 301,039.61     1,940,881.15 17,497,257.15

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 15,556,376.00 30 300,304.47     2,241,185.62 17,797,561.62

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 15,556,376.00 30 298,517.56     2,539,703.17 18,096,079.17

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 15,556,376.00 30 301,564.48     2,841,267.66 18,397,643.66

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 15,556,376.00 30 304,500.25     3,145,767.91 18,702,143.91

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 15,556,376.00 30 307,639.09     3,453,406.99 19,009,782.99

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 15,556,376.00 30 317,637.73     3,771,044.72 19,327,420.72

01-mar-22 11-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 15,556,376.00 11 117,436.74     3,888,481.46 19,444,857.46

>>>> 15,556,376.00 384 3,888,481.46  -                  3,888,481.46 19,444,857.46

CAPITAL 15,556,376.00

INTERESES 3,888,481.46

19,444,857.46

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 11 Marzo 2022

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

26623247-0831

Deudor:BLANCA CECILIA DIEZ DE BONILLA

capital
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RADICACION DE LIQUIDACION DE CREDITO N°2021-208

ByA Abogados <info@abogadosconsultoresbya.com>
Mié 16/03/2022 12:12 PM
Para:  Nidia Bonilla <nidia.bonilla@abogadosconsultoresbya.com>; Juzgado 33 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C.
<jcmpl33bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Juez 33° Civil Municipal de Bogotá D.C, buenas tardes, en calidad de apoderado de la parte actora me
dirijo a su despacho con el fin de radicar la presente liquidación de crédito, para que se continúe con
el trámite legal correspondiente, quedo atento a sus comentarios, gracias.

REFERENCIA: No 2021-208
PROCESO: EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ S.A 
DEMANDADOS: MARIA EUGENIA BONILLA DIEZ 
 BLANCA CECILIA DIEZ DE BONILLA 
--  
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